Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 050/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMERODE/SC

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pomerode, estado de Santa Catarina, por intermédio do
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, após a conclusão dos trabalhos
relativos ao certame em tela e cumprimento de todas as etapas previstas, prazos
recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura, TORNA PÚBLICA A
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 050/2022 para os cargos de
Agente de Controle Interno, Arquiteto, Assistente de Farmácia, Assistente
Social, Atendente de Biblioteca, Atendente em Consultório Dentário, Auxiliar de
Classe, Auxiliar de Serviços Gerais Escolar, Cirurgião Dentista Comunitário,
Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Cardiologista (não houve
aprovados), Médico Clínico Geral, Médico Clínico Geral Comunitário, Médico
Psiquiatra, Motorista de Ambulância, Professor AEE (atendimento educacional
especializado) (20H SEMANAIS), Professor AEE (atendimento educacional
especializado) (40H SEMANAIS), Professor Anos Iniciais (20H SEMANAIS),
Professor Anos Iniciais (40H SEMANAIS), Professor de Educação Física,
Professor Educação Infantil (20H SEMANAIS), Professor Educação Infantil (40H
SEMANAIS), Psicólogo, Recepcionista, Servente, Técnico em Enfermagem e
Terapeuta Ocupacional  com publicação da Homologação da Lista de Classificação
no Mural da Prefeitura Municipal de Pomerode/SC e nos sites
www.conscamweb.com.br e www.pomerode.sc.gov.br. De acordo com o Edital de
Abertura das Inscrições, o prazo de validade do Concurso Público será de 02 (dois)
anos, podendo ser prorrogado, por igual período.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pomerode, 07 de março de 2023.

ÈRCIO KRIEK
Prefeito Municipal

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/